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Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

W dniu 30.10.2024 r.

Proszę o odpowiedź W sprawie:

Możliwości bezpłatnego korzystania z parkingów zlokalizowanych w strefie

płatnego parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Kedzierzyn-

Koz'le przez najbardziej zasłużone grono krwiodawców.

Wnoszę, aby władze miej skie podj eły działania w celu wyznaczenia specjalnych

miej SC parkingowych przeznaczonych dla „Zasłużonych Honorowych ”Dawców

Krwi I stopnia” (ze złotą odznaką honorową) oraz „Honorowych Dawców Krwi

- Zasłużonych dla Zdrowia Narodu”.

Niewątpliwie taki gest wsparcia byłby nie tylko uznaniem dla ich

bezinteresownego działania. , ale także zachętą dla innych do podj ecia decyzji o

oddaniu krwi. Byłoby to zarazem symboliczne podziękowanie dla tych, którzy

swoim postępowaniem ratują życie innym.

„Oddaj ąc krew-ratuj esz życie” to hasło towarzyszy działaniom Honorowym

Dawcorn Krwi, którzy bezinteresownie niosą pomoc drugiemu człowiekowi

oddając najcenniejszy dar własną krew. Krew każdego dnia ratuje życie

poszkodowanym w wypadkach, chorym onkologicznie, czy też osobom po

przeszczepach. Dawcy krwi odgrywają kluczową rolę w ratowaniu życia, a

każdy honorowy krwiodawca zasługuje na szacunek i uznanie. Stąd śmiało

można rzec, że każdy krwiodawca uchodzi za cichego bohatera, bo tylko tacy

ludzie decydują się na oddanie krwi, daru płynącego z ich serca, na oddanie

cząstki siebie.



Jako radny pragnę zwrócić szczególną uwagę na wąska grupę osób

posiadaj acych wspomniane wyżej tytuły. Pierwszy z nic-h: „Zasłużony

Honorowy Dawca Krwi I stopnia” (ze złotą odznaką honorowa) przysługuje

kobiecie, która oddała w dowolnym okresie co najmniej 15 litrów krwi lub

odpowiadaj aca tej objętości ilośćjej Składników. W odniesieniu do mężczyzn

mówimy w tym przypadku o 18 litrach.

Z kolei tytuł „Honorowy Dawca Krwi - Zasłużony dla Zdrowia Narodu"

otrzymują. osoby, które regularnie od ponad 20 lat oddały 20 litrów krwi lub

odpowiadaj ąca tej objętości jej składników.

Uważam, że takie działania należy docenić i uhonorować zaangażowanie oraz

bezinteresowny gest pomagania innym.

Nadmienię tylko, że podobne uchwały przyjęli już wcześniej m.in. radni:

Ostrołęki, Grudziądza, Łęczycy, Turku oraz innych miejscowości.
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